
1

Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-681/10-P

Název školy Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, 
Vejprnická 56

Adresa: Vejprnická 56, 318 00 Plzeň
Identifikátor: 610100581
IČ: 69456330
Místo inspekce: Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, 

Vejprnická 56
Termín inspekce: 16. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Středním 
odborným učilištěm elektronickým, Plzeň, Vejprnická 56 podle § 174 odst. 2 písm. b), c) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování a hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů
v oblasti zjištěných nedostatků Českou školní inspekcí - následná inspekce. 

Hodnocení školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti ve Středním odborném učilišti elektronickém, Plzeň, Vejprnická 
56 konané ve dnech 24. – 31. března 2010 (viz Inspekční zpráva čj. ČŠIP-241/10-P) byly 
zjištěny nedostatky v následujících oblastech:

1. Školní vzdělávací program (ŠVP) oboru vzdělání Informační technologie zčásti 
neodpovídá Rámcovému vzdělávacímu programu, chybí např. identifikační údaje, poznámky 
k učebnímu plánu, týdenní rozvržení učiva, počet disponibilních hodin. Řada dalších 
nedostatků byla zjištěna v realizaci průřezových témat, výpočtech celkového počtu hodin za 
studium v jednotlivých předmětech, osnovách některých předmětů. 

2. Při kontrole plnění právních povinností vyplývajících z vykonávané funkce bylo 
zjištěno, že ředitel školy neplní zákonem a prováděcím předpisem stanovenou povinnou 
přímou vyučovací povinnost 2 hodiny týdně.

3. Z klasifikace za 1. pololetí vyplynul v 1. ročníku oboru Informační technologie 
neúměrně vysoký počet neprospívajících žáků. Výuka pro žáky bez předcházejících znalostí 
a dovedností v oblasti výpočetní techniky byla značně náročná. Vedení školy na tuto situaci 
nereagovalo.



2

Při následné inspekci bylo zjištěno:

ad 1. Upravený ŠVP oboru vzdělání Informační technologie je na základě provedené 
komparační analýzy zpracován dle zásad Rámcového vzdělávacího programu, většina 
zjištěných nedostatků byla odstraněna. Na odstranění nedostatků v učebních osnovách 
předmětů se pracuje postupně dle získávaných zkušeností s konkrétní výukou.

ad 2. Kontrolou úvazku přiděleného řediteli školy a rozvrhu výuky bylo zjištěno, že 
tento ve školním roce 2010/2011 plní zákonem a prováděcím předpisem stanovenou povinnou 
přímou vyučovací povinnost 2 hodiny týdně. 

ad 3. Vedení školy přijalo a realizovalo opatření pro zlepšení prospěchových výsledků 
z odborných předmětů neprospívajících žáků. Před koncem školního roku byly žákům 
nabídnuty doučovací kroužky s časovým rozvržením, zákonní zástupci o tomto byli 
informováni zápisem v žákovských knížkách. S vyučujícími také byla projednána metodika 
postupu jak během 1. čtvrtletí 1. ročníku SOU vyrovnat rozdílné vstupní znalosti a dovednosti
žáků získané v základní škole.

Celkové hodnocení školy

Následná inspekce ověřila, že škola reagovala na zjištěné nedostatky, odstranitelné byly 
napraveny a v ŠVP jsou prováděny postupné úpravy v rámci jeho ověřování.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina vydaná Plzeňským krajem pod čj. 203 ze dne 31. května 2001 
s Dodatky č. 1 - 10

2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
školských zařízení vydané MŠMT dne 22. 2. 2010 pod č. j. 4 911/2010-21 s účinností 
od 1. 9. 2010 pro Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56

3. Školní vzdělávací program pro odborné vzdělávání oboru vzdělání Informační 
technologie Středního odborného učiliště elektrotechnického, Plzeň, Vejprnická 56

4. Rozvrh hodin - školní rok 2009/2010
5. Opatření pro zlepšení prospěchových výsledků žáků z 8. dubna 2010

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00 Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



3

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Mgr. Ivan Veselý Ing. Ivan Veselý v. r.

Mgr. Jarmila Mrázková Jarmila Mrázková v. r.

V Plzni dne 30. září 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Jaroslav Černý Černý v. r.

V Plzni dne 6. 10. 2010



4

Připomínky ředitele školy 

Datum Text
     Připomínky byly/nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



